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Zewnętrzna elewacja odzyskała blask, zaś wnętrza zmieniły się wprost nie do poznania.
Przedsiębiorca z Iławy Andrzej Dzieniszewski kupił niszczejącą zabytkową kamienicę na
ulicy Ostródzkiej 2 w Iławie z zamiarem przywrócenia jej świetności i urządzenia tutaj
stylowej siedziby swojego przedsiębiorstwa. Wczoraj, oprowadzając po odrestaurowanym
obiekcie gości i prezentując efekty wielomiesięcznej pracy, nie ukrywał dumy.

23 stycznia minęły dokładnie 2 lata od przetargu, podczas którego wymagająca wówczas
gruntownego remontu miejska kamienica, gdzie mieściły się mieszkania komunalne, zmieniła
właściciela. Od miasta kupił ją wtedy przedsiębiorca z Iławy Andrzej Dzieniszewski. Od początku
zapowiadał rychłe rozpoczęcie kompleksowego remontu, który miał przekształcić atrakcyjnie
położony nad rzeką Iławką, ale będący w opłakanym stanie zabytek w siedzibę firmy geodezyjnej. I
rzeczywiście, renowacja obiektu, wybudowanego około 1930 r. i figurującego w rejestrze zabytków,
o powierzchni użytkowej 351,24 m2, ruszyła niedługo potem.

Prace trwały aż 1,5 roku i nie raz spędzały inwestorowi sen z powiek. Przedsiębiorca musiał
rozwiązać wiele problemów związanych ze złym stanem budynku, a renowację przeprowadzał pod



nadzorem konserwatora zabytków. Musiał przekonać m.in. do swojej, początkowo odrzucanej, wizji
stolarki okiennej i drzwiowej, co ostatecznie się udało. Do tego w wielu pomieszczeniach trzeba było
pokonać pleśń i grzyb; ściany były skuwane "do zera". 

Żmudna inwestycja dała się we znaki, ale dzisiaj przedsiębiorca podkreśla, że ostatecznie efekt
wynagradza mu wszelkie trudy i gorsze chwile. 

- To jest na wskroś iławski projekt i z tego jesteśmy
dumni. Zrealizowaliśmy ten remont, angażując do
prac, od robót budowlanych przez meble i inne
elementy wyposażenia aż po nasadzenia roślin, firmy
z naszego miasta i okolic - opowiadał Andrzej
Dzieniszewski, który w poniedziałek, 1 lutego zaprosił tutaj
burmistrza, a gościa oprowadzał wraz z pracującą z nim na
co dzień córką Natalią Dzieniszewską-Wysocką. 

W budynku od wejścia gości wita kolaż zdjęć dawnej Iławy. Z kolei klasyczna, biało-czarna posadzka
nawiązuje swoim wyglądem do tej, która była tutaj przed remontem. Wiele ścian zdobi czerwona
cegła, we wnętrzach jest też dużo drewna i przeszkleń, a także zieleni. Przemyślane nasadzenia
zrealizowano też na zewnątrz, na graniczącej z Iławką działce - tutaj na efekty trzeba poczekać do
wiosny.
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